
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 005 DE  2022 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes de 
los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

  

FOR-AD-018 Ver. 4.0 .

0 
  

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Acuerdo 01 de 2010 emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e incentivos, así como los 

procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre; 
 

Que los Jefes de los Departamentos de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, presentaron al Consejo 
de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de sus respectivos programas, que se hicieron acreedores a tal 
beneficio por la obtención de los mayores promedios en el primer periodo académico de 2021; 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 30 de marzo de 2022 según Acta 

N°007 revisó la información presentada por los Jefes de Departamento teniendo en cuenta los considerandos anteriores; 
 

Que, en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de matrícula ordinaria para 
el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y 
Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2021. 
 
Programa de Administración de Empresas: 
 

No. APELLIDO NOMBRE IDENTIFICACIÓN SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Mejía Romero Carolina Andrea 1193088218 01 4.2 100% 

2 Pérez Martínez Jesús David 1103094047 01 4.2 100% 

3 Ríos Arrazola Angie 1103738329 02 4.13 100% 
4 Pérez Acosta Adriana Lucia 1005572255 02 4.08 100% 

5 Avilés Benítez Esteban 1005576232 03 4.5 100% 
6 Gores Rojas Dayana Liseth 1004501075 03 4.38 100% 

7 Arrieta Sierra Sindy Paola 1085231226 04 4.55 100% 
8 Martínez Monterroza Rafael Augusto 1102833075 04 4.54 100% 

9 Viloria Meza Jeimy Sofía 1005640602 05 4.63 100% 
10 Mendoza Atencia Maria Camila 1005582507 05 4.59 100% 

11 Baldovino Acuña Maria Jose 1005640844 06 4.48 100% 
12 Almanza García Maria Del Carmen 1005387894 06 4.35 100% 

13 Narváez Pérez Lina Marcela 1005566457 07 4.41 100% 

14 Luna González Yeidis Patricia 1005640190 07 4.24 100% 

15 Tapia Perez Miguel Segundo 1005640045 08 4.2 100% 

16 Salgado Palencia Daniela Andrea 1102890129 09 4.53 100% 

17 Sierra Gutiérrez Natalia Sofía 1005603713 09 4.42 100% 

 

Programa de Economía: 

 

No. APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACIÓN SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

1 Chaparro Ramírez Luisa Fernanda 1048264626 01 4,66 100% 

2 Castillo Ricardo Susana 1000871164 01 4,37 100% 

3 Hernández Medina Yeison Antonio 1100550007 02 4,21 100% 

4 Agamez Méndez Carlos Darío 1193036766 02 4,21 100% 

5 Reyes Payares Raiza Narsey 1103948039 03 4,53 100% 

6 Sierra Anillo Jean Lucas 1193228200 03 4,41 100% 

7 Bertel Julio Andrea Carolina 1102888112 04 4.13 100% 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 005 DE  2022 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes de 
los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

  

FOR-AD-018 Ver. 4.0 .

0 
  

8 Irreño Moreno Juan David 1102879063 04 4.12 100% 

9 Salcedo Tovar Yanelis Maria 1005434791 05 4.51 100% 

10 Morales Díaz Valentina 1005417364 05 4.51 100% 

11 Paternina Ramírez Robert Enrique 1193066284 06 4.34 100% 

12 Meza Meza Maria Lourdes 1005663112 06 4.26 100% 

 
Programa de Contaduría Pública: 
 

No. APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACION SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

1 Medina Arrieta Valentina 1005664195 01 4.43 100% 
2 Hernández Monterroza Gleidys Sofía 1005389588 01 4.39 100% 
3 Ávila Salgado Gulliana 1003003275 02 4.48 100% 
4 Barrios Sevilla Albeiro Rafael 1005583820 02 4.46 100% 

5 Romero Hernández Jesús David 1005574460 03 4.46 100% 
6 García Humánez Andrés Felipe 1005626823 03 4.44 100% 

7 Meza Torralbo Eucaris Maria 1005640402 04 4.41 100% 
8 Hoyos Guerra Mónica Alejandra 1007743239 04 4.4 100% 

9 Pérez Corpas Angie Paola 1193031661 05 4.39 100% 
10 Fernández Hernández Laura Fernanda 1005627490 05 4.38 100% 

11 Galván Barragán Jeimy Rut 1005424849 06 4.19 100% 
12 Martínez Álvarez José Alberto 1005569643 06 4.19 100% 
13 Ramírez Morelo Daniela 1003064271 07 4.3 100% 
14 Solar Sanez Suad Elena 1193454759 07 4.28 100% 
15 Lara Paredes Dalgy Esthefany 1002493812 08 4.64 100% 
16 Paternina Zabala Jakeline Maria 1005438824 08 4.58 100% 

 

 
Artículo 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor del derecho de 

matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los programas de Economía, 
Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del 
Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2021. 

 
Programa de Administración de Empresas: 
 

No. APELLIDO NOMBRE IDENTIFICACIÓN SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

1 Ramos Parra Andrea Carolina 1103496699 01 4.19 50% 
2 Orozco Padilla Juan Camilo 1104254143 01 4.19 50% 
3 Martínez Suarez Loraine Del Carmen 1005664595 02 4.06 50% 
4 Barboza De La Rosa Angie Milena 1005662694 02 4.05 50% 
5 Hernández Coronado Sebastián Andrés 1102798081 03 4.31 50% 
6 Salazar Arrieta Yennifer Paola 1193106877 03 4.24 50% 
7 Molina Tuiran Luis Jose 1005605713 04 4.47 50% 
8 García Santos Karen Yulieth 1005581253 04 4.36 50% 
9 Mercado Garay Luz Karime 1005665553 05 4.55 50% 
10 Benítez Díaz Darling Dayana 1104008025 05 4.54 50% 
11 Estrada Jiménez Wilmar De Jesús 1103221709 07 4.23 50% 
12 Soto López Juliana Julieth 1010156881 07 4.19 50% 
13 Cárdenas Díaz Isabella 1005566834 09 4.41 50% 
14 Buelvas Leguía Vanesa 1005650400 09 4.40 50% 

 
Programa de Economía: 
 

No. APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACION SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

1 Teran Flórez Yanith Marcela 1072249617 01 4,36 50% 

2 Martínez Ramírez Heily Margarita 1005419043 01 4,33 50% 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 005 DE  2022 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes de 
los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

  

FOR-AD-018 Ver. 4.0 .

0 
  

3 Ruiz Urzola Natalia Lucía 1193572299 02 4,15 50% 

4 Mendoza Villegas Maria Alexandra 1005647092 02 4,13 50% 

5 Mercado De Hoyos Angie Daniela 1193124060 03 4,34 50% 

6 Oyola Díaz Dayana Sofía 1193072335 03 4,29 50% 

7 De La Ossa Ochoa Camilo Andrés 1005388020 04 4.06 50% 

8 Villegas Vilaro Sebastian 1102882932 04 4.04 50% 

9 Vélez Sierra Karolay Yasmin 1005661169 05 4.41 50% 

10 Yepes Ortega Karen Margarita 1005677211 05 4.39 50% 

11 Rivero Viloria Carolina 1005488508 06 4.26 50% 

 
Programa de Contaduría Pública: 
 

No. APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACION SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

 INCENTIVO 

1 Flórez Sequeda Natalia 1100542224 01 4.37 50% 
2 Garrido Contreras Karol Juliana 1193093375 01 4.36 50% 
3 Hernández Borja Ivan Daniel 1193122158 02 4.42 50% 
4 Narváez Díaz Dayana Michel 1100332152 02 4.41 50% 
5 Perdomo Petro Rafael Humberto 1006868927 03 4.43 50% 
6 Arteaga Aguilar Kevin 1005745877 03 4.35 50% 
7 Herrera Caldera Cristian 1192892781 04 4.39 50% 
8 Lara Bohórquez Angie Ramona 1005425633 04 4.38 50% 
9 Imbeth Bravo Johana Sandrith 1005677716 05 4.31 50% 
10 Arrieta Medina Juan Guillermo 1005661250 05 4.29 50% 
11 Lázaro Ortega Fabián Andrés 1005438406 06 4.17 50% 
12 Bertel Basilio Enrique Junior 1005625053 06 4.16 50% 
13 Correa Pinto Angel Isaac 1005661375 07 4.23 50% 
14 Benítez Madera Andrés David 1102888889 07 4.23 50% 
15 Benítez Gale Bernardo Jose 1005523639 08 4.56 50% 
16 Arrieta Contreras Geraldinne 1005575274 08 4.55 50% 

 
 
Artículo 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, el día seis (6) del mes de abril de 2022. 

 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
JORGE ALBERTO DUCUARA PARALES    ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente       Secretario 
 
     
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


